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Preisblatt Netzverträglichkeitsberechnung und Inbetriebnahmen 
 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

auch heute möchten wir Sie wieder mit Informationen aus unserem Haus versorgen. 

 

Die Kosten für die Netzverträglichsberechnung sind: 

 

Die erstmalige Prüfung der Netzverträglichkeit erfolgt kostenfrei. 

 

Für jede weitere Prüfung der Netzverträglichkeit am gleichen Standort, z. B. weitere Anlagen 

oder aufgrund veränderter Anschlussleistung, sind die Kosten entsprechend den geplanten 

Nennleistungen der Stromerzeugungsanlage gestaffelt. Dies gilt auch für Anlagen, die in ein 

Drittnetz einspeisen möchten.  

 

 < 30 kW               kostenfrei 

 > 30 kW bis < 150 kW      187,50 € (netto)    223,13 € (brutto) * 

 > 150 kW  bis < 500 kW     455,00 € (netto)    541,45 € (brutto) * 

 > 500 kW    1.070,50 € (netto) 1.273,90 € (brutto) * 

 

Ab einer Leistung von 300 kW ist in der Regel ein Anschluss nur an das Mittelspannungsnetz 

möglich.  

 

 

Die Kosten für die Inbetriebnahmen sind: 

 

 Niederspannung:  

 pro Anlage (Direktmessung)    134,00 € (netto)    159,46 € (brutto) * 

 pro Anlage (Wandlermessung)    335,00 € (netto)    398,65 € (brutto) * 

 

 Mittelspannung mit Inbetriebnahme der Übergabestation:  

 pro Anlage      975,60 € (netto) 1.160,96 € (brutto) * 

 

 Mittelspannung bei bestehender Übergabestation:  

 pro Anlage      335,00 € (netto)    398,65 € (brutto) * 

 

 Versetzung eines vorhandenen Tarifschaltgerätes (TRE) im Zusammenhang mit der 

 Inbetriebnahme:  

          20,00 € (netto)      23,80 € (brutto) * 

 
*Derzeit gültige gesetzliche Mehrwertsteuer 19 %  

 

Sind weitere Arbeiten erforderlich, werden diese Kosten nach tatsächlichem Zeitaufwand in 

Rechnung gestellt. 

 


